

PROTOKÓŁ NR 10/2024
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, które odbyło się w dniu 02.12.2024 r.
w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Temat główny Komisji – Opiniowanie projektu budżetu na 2025 rok oraz WPF.
3. Sprawy bieżące.
4. Przyjęcie Protokołu nr 9/2024 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 18.11.2024 r.

Ad 1

Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Michał Barzycki otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał Burmistrza Miasta Sebastiana Macioła, Zastępcę Burmistrza Marka Dziegciarczyka, Sekretarz Miasta Patrycję Rozmus, Skarbnik Miasta Dorotę Goj oraz Radnych obecnych na posiedzeniu, a także zaproszonych gości: Agnieszkę Sklorz naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, Tomasza Pawlusa naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Waldemara Prietza naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Krzysztofa Waligórę Komendanta Straży Miejskiej w Bieruniu.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność podejmowanych wniosków i opinii. Zapytał, czy wszyscy Radni otrzymali zawiadomienie wraz z materiałami oraz czy są jakieś uwagi do porządku posiedzenia. Radni nie zgłosili uwag.

Ad 2

Wprowadzenie do tematu pn.: „Opiniowanie projektu budżetu na 2025 rok oraz WPF” rozpoczęła Skarbnik Miasta Dorota Goj. Podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Skarbnik Miasta Dorota Goj łączyła się zdalnie, w trakcie próby połączenia, wystąpiły problemy techniczne, które spowodowały, że kwestie wypowiedziane przez Skarbnik Miasta nie zostały nagrane.

Radny Damian Gerycki złożył następujący wniosek: „Wniosek o zmniejszenie zadania na dofinansowanie na zakup pojazdu ratowniczego dla Państwowej Straży Pożarnej do kwoty 130 000,00 zł, natomiast z wolnej kwoty 20 000,00 zł wniosek o zwiększenie kwoty na bieżące utrzymanie OSP.”

Podczas dyskusji głos zabrali: radny **Przemysław Cecuga**

Poruszone kwestie dotyczyły: Planowanego dofinansowania na zakup pojazdu ratowniczego dla Państwowej Straży Pożarnej.

Do poruszonych kwestii odnieśli się: Burmistrz Miasta **Sebastian Macioł**.

Wniosek 1:

Wniosek radnego Damiana Geryckiego: „Wniosek o zmniejszenie zadania na dofinansowanie na zakup pojazdu ratowniczego dla Państwowej Straży Pożarnej do kwoty 130 000,00 zł, natomiast z wolnej kwoty 20 000,00 zł wniosek o zwiększenie kwoty na bieżące utrzymanie OSP.”

za -5 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 1 głosów

Wniosek został przyjęty, przy 5 głosach za, 1 wstrzymującym się.

Następnie **Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Michał Barzycki** otworzył dyskusję nad projektem budżetu na 2025 rok oraz WPF.

W dyskusji głos zabrali: radny **Damian Gerycki**, wiceprzewodniczący Komisji **Michał Barzycki**, Przewodniczący Rady Miejskiej **Jarosław Mokry**

Poruszone kwestie dotyczyły: ponoszonych kosztów związanych z zakupem nowego samochodu dla Straży Miejskiej, przybliżenia zakresu działania dotyczącego przyłącza wody do DK Remiza, przedstawianych potrzeb przez jednostki OSP działające na terenie miasta, zaplanowanych środków w budżecie na nakładkę asfaltową przy ul. Ogrodowej, kwoty dotacji do Bieruńskiej Spółki Wodnej, kwoty na rekultywację rowu od rewii

Do poruszanych kwestii odnieśli się: Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Waligóra, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Tomasz Pawlus, naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Waldemar Prietz, Burmistrz Miasta Sebastian Macioł, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Agnieszka Sklorz.

Opinia 1:

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje Projekt budżetu na 2025 rok wraz z poprawką radnego Damiana Geryckiego i WPF

za - 6 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Opinia została przyjęta jednogłośnie, przy 6 głosach za.

Ad 3

Wiceprzewodniczący Komisji **Michał Barzycki** przeszedł do kolejnego punktu sprawy bieżącej.

Podczas dyskusji głos zabrali: radny **Damian Gerycki**, wiceprzewodniczący Komisji **Michał Barzycki**

Poruszone kwestie dotyczyły: naprawy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy ul. Granitowej, nieświecących latarni na ścieżce rowerowej między Bieruniem Nowym, a Bieruniem Starym, skierowanego pisma przez radną Jolantę Niesyto do PGW Wody Polskie dotyczącego wymiany dziurawej kłapy wałowej.

Do poruszanych kwestii odniósł się: naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Tomasz Pawlus, Burmistrz Miasta Sebastian Macioł.

Ad 4

Wobec braku uwag **Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu nr 9/2024 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 18.11.2024 r.

za - 5 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 1 głosów

Protokół został przyjęty, przy 6 głosach za, 1 wstrzymującym się.

Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie Komisji. Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Weronika Kulczyk

**Wiceprzewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa**

Michał Barzycki